Федоровское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление

от 16.01.2015г. № 6
	        Об     утверждении  Плана  мероприятий по

противодействию  коррупции в  администрации

Федоровского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник» и на официальном сайте Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe-mo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          А.С.Маслов

	Приложение
к постановлению администрации Федоровского сельского поселения     Тосненского района
Ленинградской области

от 16.01.2015г. № 6

План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015 год

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1.
	Обеспечить исполнение положений законодательства о предоставлении сведений муниципальными служащими, должности которых включены в перечень должностей муниципальных служащих администрации, обязанных предоставлять сведения о своих доходах и имуществе, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	до 30.04. 2015 г.
	Главный специалист администрации по кадровой работе

	2.
	Организовать контроль исполнения требований Федерального закона от 05.04. 2013 года № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с целью выявления коррупциогенных факторов.
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции администрации.

Юрисконсульт администрации

	3.
	Провести проверку соблюдения муниципальными служащими администрации ограничений, связанных с муниципальной службой.

	2 квартал 2015 года
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Федоровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	4.
	Осуществлять проверки достоверности персональных и иных сведений, представляемых гражданами, вновь принимаемыми на  муниципальную службу в администрацию.

	в течение года
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Федоровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов ( при наличии основания)

	5.
	При организации работы с резервом управленческих кадров администрации предусмотреть антикоррупционную тематику в планах их индивидуальной подготовки.
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции администрации

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и их проектов
	в течение года
	Юрисконсульт администрации

	7.
	Совместно с органами Тосненской городской прокуратуры продолжить взаимодействие по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Федоровского сельского поселения.
	в течение года
	Тосненская городская прокуратура.

Юрисконсульт администрации

	8.
	Организация взаимодействия администрации с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями при  реализации мероприятий по противодействию коррупции.
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции администрации

	9.
	Анализ обращений граждан и организаций, поступающих в администрацию Федоровского сельского поселения на предмет наличия информации о фактах проявления коррупции со стороны муниципальных служащих и представление данной информации на рассмотрение комиссии по противодействию  коррупции.
	в течение года
	Комиссия по противодействию коррупции администрации.

	10.
	Оценка эффективности реализуемых мер по противодействию коррупции в администрации Федоровского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Комиссия по противодействию коррупции администрации

	11.
	Обеспечить информационную открытость деятельности администрации, в соответствии с нормами Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Федоровского сельского поселения.
	в течение года
	Специалисты администрации, ответственные за размещение информации на официальном сайте администрации и в официальных СМИ.

	12
	Проведение разъяснительной работы, занятий и семинаров с лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков, а также формирования негативного отношения к дарению подарков;

- соблюдения положений законодательств Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе установления наказания за коммерческий подкуп, получение взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, увольнения в связи с утратой доверия, проверки сведений, предъявляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции;

- недопущения поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки»
	в течение года
	Главный специалист администрации по кадровой работе

	13
	Осуществление контроля за выполнением мер по предупреждению и противодействию коррупции.
	4 квартал

2015 года
	Комиссия по противодействию коррупции администрации.